R E Q U E R I M E N T O  Nº. 104
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos últimos anos a vegetação nativa de cerrado vem sendo destruída ao redor do Morro de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que os flancos ou encostas do Morro de Rubião Júnior sempre tiveram belíssima vegetação nativa, dando àquele local excelente refrigeração do ar ambiente e exuberante beleza natural,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria Municipal do Meio Ambiente, nos informe sobre a possibilidade de promover o reflorestamento e a restauração natural da mata de cerrado do Morro de Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2007.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

Vereador Autor JOSEY